СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

МАРТЫНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

СУДЖАНСКОГО РАЙОНА

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 11 августа 2022 г. №15
О внесении изменений в Решение Собрания депутатов Мартыновского сельсовета Суджанского района №36 от 20.11.2012 года «Об установлении дополнительных оснований признания безнадежными к взысканию недоимки и задолженности по пеням и штрафам, по местным налогам»
В соответствии со ст. 59 Налогового Кодекса Российской Федерации, Приказом Федеральной налоговой службы от  02.04.2019 г. № ММВ-7-8/164@ (ред. от 13.12.2021) «Об утверждении Порядка списания недоимки и задолженности по пеням, штрафам и процентам, признанных безнадежными к взысканию, и Перечня документов, подтверждающих обстоятельства признания безнадежными к взысканию недоимки, задолженности по пеням, штрафам и процентам». Собрание депутатов Мартыновского сельсовета решило:
1. Внести изменение в Решение Собрания депутатов Мартыновского сельсовета Суджанского района №36 от 20.11.2012 года «Об установлении дополнительных оснований признания безнадежными к взысканию недоимки и задолженности по пеням и штрафам, по местным налогам» изложив пункт 1.1 решения в новой редакции:
«б) справка налогового органа по месту жительства физического лица о суммах недоимки по пеням, штрафам и процентам (по форме Приложения № 2 к Порядку, утвержденному Приказом ФНС России от 02.04.2019 г. № ММВ-7-8/164@ (ред. от 13.12.2021)».
2.Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования (обнародования).

Председатель Собрания депутатов

Мартыновского сельсовета

Суджанского района                                                               А.В. Сомова
Глава Мартыновского сельсовета

Суджанского района                                                              Д.И. Соловьев